
Contacto

Teléfono 934848521
Fax 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 033-2018-0241
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2018
a las 08:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de una solución de pasarela de navegación segura,
junto con un módulo de análisis de contenido integrada en ésta, y su garantía y mantenimiento
durante 3 años.

Valor estimado del contrato 115.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.000 EUR.

Clasificación CPV
48221000 - Paquetes de software de navegación en Internet.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
En los centros de proceso de datos de Mutua Universal, en C/Acero, 30-32 y C/Tarragona, 161, ambos en Barcelona.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.558,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.566,12 EUR.

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Social Mutua Universal – Mugenat, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social, nº 10

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España

Apertura sobre oferta técnica y
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2018 a las 08:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033-2018-0241-01
Fecha de Formalización 01/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U. ha sido la empresa que ha presentado la oferta
económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KffJfD9XqMYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002988038 |  2018-170276 | lun, 11 jun 2018 08:30:38:951 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9027851120605277166430122366130739983 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KffJfD9XqMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

